
            SỞ Y TẾ THANH HÓA            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ HOẰNG HÓA                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH GIÁM SÁT HOẠT ĐỘNG DÂN SỐ - TRUYỀN THÔNG GDSK  

TẠI CÁC TRẠM Y TẾ NĂM 2024 

 

 Căn cứ kế hoạch hoạt động công tác y tế số: 13/KH-TTYT ngày 11/01/2024 

của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa; 

 Căn cứ kế hoạch hoạt động truyền thông GDSK số: 12/KH-TTYT ngày 

10/01/2024 của Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa. 

Thực hiện kế hoạch giám sát hoạt động y tế thường xuyên tại các trạm y tế 

năm 2024; 

 Trung tâm Y tế Hoằng Hóa xây dựng Kế hoạch giám sát hoạt động truyền 

thông GDSK tại các Trạm Y tế xã, thị trấn năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Giám sát hoạt động Dân số - Truyền thông GDSK tại các trạm y tế, đánh giá 

những việc làm được và những tồn tại hạn chế, giải pháp thực hiện trong thời gian tới 

theo quyết định số: 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế; 

 - Tích hợp các trang thiết bị phục vụ cho công tác truyền thông theo quyết định 

số: 2420/QĐ-BYT ngày 07/7/2010 của Bộ Y tế tại các trạm y tế để có đề xuất giải 

quyết. 

 2. Yêu cầu 

 - Trạm Y tế chuẩn bị nhân lực, trang thiết bị, giấy tờ liên quan phục vụ cho 

công tác giám sát; 

 II. NỘI DUNG 

 1. Nội dung 

 - Kiểm tra phòng/góc truyền thông; trang thiết bị truyền thông; sổ hoạt động 

truyền thông; bài tuyên truyền và báo cáo, đánh giá hoạt động truyền thông theo 

tháng, quý;  

 - Kiểm tra, đánh giá hoạt động Dân số, mất cân bằng giới tính khi sinh; sàng 

lọc sơ sinh; chăm sóc sức khỏe Người cao tuổi… 

 - Đánh giá hoạt động truyền thông qua kế hoạch của trạm y tế. 

 2. Thời gian, địa điểm thực hiện 

 - Thời gian: từ tháng 3 đến 31/12/2024. 

 - Địa điểm: 37 trạm y tế xã, thị trấn. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân số - Truyền thông GDSK 



- Thành lập Tổ giám sát hoạt động Dân số - Truyền thông tại các trạm y tế trên 

địa bàn; biên bản, đánh giá từng hoạt động. Kết thúc đợt giám sát, tổng hợp báo cáo, 

đánh giá những tồn tại, hạn chế để có giải pháp thực hiện cho thời gian tiếp theo. 

- Tổ giám sát thông báo lịch giám sát cho các trạm y tế để có kế hoạch tiếp 

đoàn. 

- Đánh giá thực hiện các tiêu chí quốc gia về y tế xã theo quyết định số: 

1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế vào chương trình giám sát. 

2. Các Trạm Y tế xã, thị trấn 

 - Lên kế hoạch tiếp đoàn   

- Chuẩn bị nhân lực, trang thiết bị, giấy tờ liên quan, sổ hoạt động, báo cáo, 

đánh giá từng hoạt động phục vụ Tổ giám sát thực hiện tốt nhiệm vụ đươc giao. 

IV. THỐNG KÊ BÁO CÁO 

Kết thúc giám sát, Tổ có trách nhiệm báo cáo Ban Giám đốc những trạm y tế 

làm tốt, trạm y tế làm chưa tốt, nguyên nhân và đề xuất phương án giải quyết theo 

nhiệm vụ được giao. 

Trên đây là kế hoạch giám sát hoạt động công tác Dân số - Truyền thông 

GDSK trên địa bàn toàn huyện năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Dân số - TTGDSK (t/h); 

- 37 Trạm Y tế (t/h); 

- Lưu: VT. 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Bá Toàn 
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